ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

КОМПЛЕКСА И ЭНЕРГЕТИКИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О создании согласительной комиссии по оценке возможности

заключения концессионного соглашения в отношении объектов

теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения,

холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов

таких систем на иных условиях, чем изложены в документах с

изменениями, на территории Ханты-Мансийского автономного округа

– Югры

33-Пр-144

21.08.2018

                   г. Ханты-Мансийск

Во исполнение абзаца 8 пункта 8 приложения 27 к государственной

программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие

жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической

эффективности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2018 –

2025 годы и на период до 2030 года», утвержденной постановлением

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 9

октября 2013 года № 423-п  п р и к а з ы в а ю:

1. Сформировать согласительную комиссию по оценке

возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях,

чем изложены в документах с изменениями (далее – Согласительная

комиссия), и утвердить ее состав согласно приложению 1 к настоящему

приказу.

2. Утвердить Положение о Согласительной комиссии согласно

приложению 2 к настоящему приказу.

Директор Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

04B6E7465A2100F788E8110458F0263B04

Владелец  Ковальчук  Егор Викторович

Е.В.Ковальчук

Действителен 15.05.2018 с по 15.08.2019

Приложение 1 к приказу

Департамента жилищно-коммунального

комплекса и энергетики Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

Состав

согласительной комиссии по оценке возможности заключения

концессионного соглашения на иных условиях, чем изложены в

документах с изменениями

Председатель

комиссии

- Заместитель директора Департамента жилищно-

коммунального комплекса и энергетики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры (далее –

Департамент)

Секретарь

комиссии

- Начальник отдела развития жилищно-коммунального

комплекса Управления жилищно-коммунального

комплекса Департамента

Члены комиссии:

Руководитель Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

Заместитель начальника управления – начальник отдела развития

инвестиционной деятельности Департамента экономического развития

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Заместитель генерального директора по аналитике и экспертизе Фонда

развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Представитель муниципального образования автономного округа (по

согласованию)

Представитель лица, выступающего с инициативой заключения

концессионного соглашения (по согласованию)

В период отсутствия члена комиссии его полномочия с правом голоса при

принятии решений исполняет по предложению руководителя

соответствующего органа, организации иной представитель.

Приложение 2 к приказу

Департамента жилищно-коммунального

комплекса и энергетики Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

Положение

согласительной комиссии по оценке возможности заключения

концессионного соглашения на иных условиях на иных условиях, чем

изложены в документах с изменениями

1.1. Настоящее Положение о согласительной комиссии по оценке

возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях,

чем изложены в документах с изменениями (далее – Комиссия), в

соответствии с подпунктом «б» пункта 8 Порядка взаимодействия

исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры при подготовке, заключении, исполнении,

изменении и прекращении концессионных соглашений в отношении

объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего

водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения,

отдельных объектов таких систем, концедентом по которым выступают

муниципальные образования Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры, а третьей стороной – Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(далее – Порядок) определяет цели и функции Комиссии, требования к ее

составу, порядок формирования и деятельности, полномочия.

1.2. Целью Комиссии является выработка решения о возможности

либо невозможности заключения автономным округом концессионного

соглашения на иных условиях, чем изложены в документах с изменениями.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным

законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,

гражданским, бюджетным законодательством Российской Федерации,

государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение

энергетической эффективности в Ханты-Мансийском автономном округе –

Югре на 2018 – 2025 годы и на период до 2030 года», утвержденной

постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 09.10.2013 года № 423-п (далее – Государственная программа),

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, а также настоящим Положением.

II. Организация работы Комиссии

2.1. Комиссия не является структурным подразделением

Департамента, формируется как коллегиальный орган в целях выработки

решения о возможности либо невозможности заключения концессионного

соглашения на иных условиях, чем изложены в заявлении и документах,

представляемых муниципальным образованием автономного округа в

рамках Порядка.

2.2. Комиссия действует на постоянной основе, заседания Комиссии

проводятся по мере необходимости.

2.3. Заседание Комиссии возглавляется председателем.

2.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины её членов.

 При этом, члены комиссии из числа представителей Департамента

экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

Фонда развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

участвуют в заседании Комиссии в случае направления в их адрес

документов, представляемых муниципальным образованием автономного

округа, и получения от них заключений в соответствии с абзацем 1 пункта

8 Порядка.

 2.5. Решение принимается открытым голосованием простым

большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В

заседании Комиссии могут принимать участие представители АНО «Центр

развития жилищно-коммунального комплекса и энергосбережения Югры»

без права совещательного голоса.

При равенстве голосов решающее значение имеет голос председателя

Комиссии.

2.6. Заседание Комиссии проводится в течение 5 календарных дней со

дня поступления в Департамент последнего заключения, предусмотренного

подпунктом «б» пункта 8 Порядка.

 2.7. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания

Комиссии. Протокол подписывается председателем.

2.8. В случае принятия Комиссией решения о возможности

заключения автономным округом концессионного соглашения на иных

условиях, чем изложены в документах с изменениями, Департамент в

течение 3 календарных дней со дня подписания протокола согласительной

комиссии направляет в муниципальное образование автономного округа

уведомление о возможности заключения автономным округом

концессионного соглашения в редакции, предложенной Комиссией.

2.9. В случае принятия Комиссией решения о невозможности

заключения концессионного соглашения на иных условиях, чем изложены

в документах с изменениями, Департамент в течение 3 рабочих дней со дня

подписания протокола Комиссии направляет в муниципальное образование

автономного округа уведомление об отказе в заключении концессионного

соглашения с указанием оснований отказа, определенных

законодательством Российской Федерации.

III. Функции, полномочия и ответственность Комиссии

3.1. Функции Комиссии:

3.1.1. рассмотрение заключений о возможности заключения

концессионного соглашения на иных условиях, на чем изложены в

документах с изменениями, предусмотренных подпунктом «б» пункта 8

Порядка;

3.1.2 принятие решения о возможности либо невозможности

заключения автономным округом концессионного соглашения на иных

условиях, чем изложены в документах с изменениями.

3.2. Комиссия имеет право запрашивать у муниципальных

образований дополнительную информацию, необходимую для полного и

объективного рассмотрения вопросов, входящих в компетенцию Комиссии.

3.3. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении

вопросов, рассматриваемых на заседании Комиссии.

3.4. Муниципальные образования могут обжаловать действия

(бездействия), решения Департамента и Комиссии в порядке,

предусмотренном действующим законодательством.